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ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2016 

Nr AKTIVET 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 
1 Akt ivet monetare 

> Arka 
> Banka 

2 Derivatet e Aktivet te mbajturaper tregetim 
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime 
> Oebitore , Kreditore te tiere 
> Tatim mbi fitimin 
> Tv sh 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Shenime Periudha 
Raportuese 

10,614,241 
9,263 ,119 

A1 9,255,701 

A2 7,418 

8 
335,342 

C1 
C2 321,406 

C3 2,961 

C4 10,975 

C5 

Periudha 
Paraardhese 

8,129,098 
7,616,930 
7,605 ,614 

11,316 

. 

4 Inventari 
> Lendet e para 
> Inventar I imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produkte te gateshme 
> Mallra per rrishitie 
> Parapagesa per furnizime 

1,015,780 
01 
02 
03 
04 
05 1,015,780 

06 

512,168 

50,111 

462 ,057 

5 Aktivet billoqiike 
6 Aktivet afatshkurtera te rnbaitura per rishitie 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 

E1 
E2 
E3 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 Financimet financiare afatqiata 
2 Aktivet Afatgjata materiale 

> Toka 
> Ndertesa 
> Makineri e paisie 
> Mjete transporti 

3 Aktivet Biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner I pa paguar 
6 Aktivet e tiera afat qiata .(aktive ne proces) 

2,668,512 
F 

2,668,512 
G1 
G2 1,435,253 

G3 647,786 

G4 113,300 
472,173 

H 
I 
J 
K 

3,052,367 

3,052,367 

1,510,793 
809,733 
141,625 
590,216 

TOTALI I AKTIVIT 13,282,753 11,181,465 

ADMINISTRATORII 
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2 
ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2016 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

I Derivatet 4,218,084 2,112,687 
1 Aktivet monetare 
2 Huamarjet 

> Ove rdraftet financiare L1 
> Huarnariet afatshkurtera L2 

3 Huate e parapaqirnet 4,218,084 2,112,687 
> Te paqushme ndaj furnitoreve M1 4,017,118 1,808,226 
> Te paqueshme ndaj punonjesve M2 175,032 170,496 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 25,934 25,934 
> Detyrime Tafirnore per TAP - in M4 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 4,858 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 103,173 
> Detyrime tat imore per tatimin ne burim M7 
> Te creita e detvrime ndaj ortakeve M8 
> Dividente per tu paguar M9 
> Debitore e kreditore te tiere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatqiata 

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare P 
> Bono te kovertushme 

2 Huamarjet te tjera afatgjata 01 
3 Grantet dhe te ardhura te shtvra 02 
4 Proviqlonet Afatqiata 03 

TOTALI I DETYRIMEVE ( I + II) 4,218,084 2,112,687 

III KAPITALI 9,064,669 9,068,778 

1 Aksione te pakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 
3 Kapitali aksioner R3 100,000 100,000 

4 Primi I Aksionit R4 
5 Njesite ose Aks ione te thesarit ( Negative) R5 
6 Rezervat Statuore R6 

7 Rezervat l.iciore R7 564,260 542,970 

8 Rezerva te tjera R8 

9 Fitime te pashperndara R9 8,000,000 8,000,000 

10 Fitime ( Hurnbia ) e vitit financiar R10 400,409 425,808 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 13,282,753 11,181,465 

ADMINISTRATORI 
Zarif XHUKELLARI 
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ET JEN SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2016 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

1 Shitje NETO P1 21404727 27207216 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 

4 Materiale te konsumuara S (18,786,423) (24,517,815) 

5 Kostot e punes T (1,238,187) (1,344,384) 

Paqat e personelit (1,061,000) (1,152,000) 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (177,187) (192,384) 

6 Amortiz imet e cvleresimet U (383,855) (467,870) 

7 Shpenzime te tjera V (525,193) (376,066) 

8 TOTALI I SHPENZIMEVE (20,933,658) (26,706,135) 

9 Fitimi ( humbja ) nqa veprimtaria kryesore 471,069 501,081 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 4 

121.0 Te ardhura e shpenz financ nqa invest te tiera e financ afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nqa interesat 4 

123 Fitime ( humbje ) nqa kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare - 4 

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + 1 13 ) 471,069 501,085 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 70,660 75,277 

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 400, 409 425,808 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
ADMINI STRATORI
 
Zarif XHUKELLARI
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ETJEN SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2016 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raoortuese Paraardhese 

A Fluksi monetar nae veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 471,069 501,085 

2 Rregullime per : 

# Amortizimi 383,855.00 467,870.00 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investi met 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nqa aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme -335342 397246 

4 Rritje / renie ne tepericen e inventarit 316496 1900288 

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktiv it 1285289 -1501172 

6 M M te perf ituar nga aktiviteti 

7 Interes I paquar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar (70660 ) (75277) 

M M Neto nae aktiviteti I shfrytezimit 2,050,707 1,690,040 

B Fluksi monetar nee veotimterlte investuese 

1 Blerja e njesise kontrollua r X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -138667 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 Interes I arket uar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e oerdorur ne veorimtetlne investuese - (138,667) 

C Fluksi monetar nee aktivitetet financia re 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardh ura nga huamarrj et afatqiata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar -404518 -352250 

D 

5 M M Neto e oerdorur ne veotimtetine financiare -404518 -352250 

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 1,646,189 1,199,123 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,616,930 6,4 17,807 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9,263 ,119 7,616,930 

ADMIN ISTRATORI 
Zarif XHUKELLARI 
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ETJEN SHPK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2016 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 
Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e Iigj Fitimi I pashpernd TOT 

Nr Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100000 524430 8352250 I 

I Efekti I ndryshimit ne poNt kontabel 

A Pozicioni I rregulluar 

B Fitimi Neto per periudhen Kontabel 404518 4 

1 Dividentet e paguar -352250 -3 

2 Rritja e rezerves te kapitalit 18540 

3 Emetimi I Aksione ve 

4 Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100000 542970 8404518 90 

II Fitimi Neto per periudhen Kontabel 400409 4 

1 L1og .rezerva ligjore 21290 

2 Emetimi I kapitalit Aks ioner -404518 -41 

3 Aksione te thesarit te riblera 

4 Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100000 564260 8400409 90( 

ADMINISTRATORI 
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6 
SHENIMET SHPJEGUESE 

SHENIME 
Subjekti "ETJEN" me status "Shoqeri me pergjegjs i te kufizuar" i krijuar 

me Vendimin Te qkr Tirane Nr . date , me administrator 
z. Zarif XHUKELLARI dhe i regjistruar prane Deges Tatim Taksave Pogradec 
me si subjekt i biznes it te madh me N.I.P.T K 044036060 Q zhvillon aktivi
tet ne fushen e tregetimit te karbu rantit dhe ndertimit te objekteve te ndryshme. 
Per periudhen 20 16 te realizoj nje volum xhiroje ne shitjen e karburantit prej rreth 21.404.727 lek 

Rentab iliteti (Fitimilkosto e plote) rezulton rreth 2.2 % . 
Bilanci kontabel dhe pasqyrat financia re per aktivitetin e periudhes 01 Janar der i 

me 31 Dhjetor 2016 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon
tabilitet it. . 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2016 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e 

Sandarteve Kombetare te Kontab ilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2016 jane 
te krahasushme me ato te nje viti me pare dhe rezultatet ja ne pozit ive 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2016 shte perdorur lista e re e lloqarive e 
publikuar nga Keshill i Kombetari Kontabilitetit. 

Ndert imi I bilancit dhe pasqyrave financ iare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e 
vjetra ne ato te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2016.Keshtu permend im se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtr imin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 

- Ne zerin Aktivet monetare: 9263119 
A 1 Gjendja e arkes me 31.12.2016 9255701 leke 
ill . Gje ndja e bankes me 31.12.2016 7418 leke 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme ...;.. 
C1 Kliente per shitje 

5 
o 

leke 

- Ne zerin "Inventari " 
1015780 

2 Mal/ra sipas pasqyres te iventarit 1015780 
Materialec te tjera 

- Ne zerin "Makineri e pajisj e" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte . G3 2668513 00 Leke 

EMERTIMI Kosto Histori ke 
Amortizim i 

akumuluar deri 
31.12.2015 

Amortizim i Ilogaritur 
viti 2016 

Totali i Amorti zimit 
te akum uluar 

AKTIVET 
NETO 

Taka ° Ndert ime 1,590,309 79515 75540 155,055 1,435,254 
Makineri .paisje .veqh 3,004,331 2194598 161947 2,356,545 647 ,786 
Mjete transpa rti 244,082 102457 28325 130,782 113,300 
kompjuterike+ zyre 990593 400377 118043 518,420 472,173 

TOTALI 5,829,315 2,376,570 383,855 3,160,802 2,668 ,513 
Viera neto e Aktlveve Afatgjata me 31. 12.2015 eshte 1/ 2,668,513 
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- Ne zerin "Te pagueshme ndaj furnitoreve " M1 401711 8 Leke 
Gjendja e furn itoreve per blerje mallra me daten 31.12.2016 paraq itet si me poshte : 

FURNITORI RRETHI 
DATA E 

FATURES 
NR. FATURES VLERA 

VODAFON 14793 leke 
ERIOL 2043025 " 
KASTRATI 1959300 

TOTALI 40 17118 
leke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2016 e ne vazhdim nepermjet rrugeve bankare . 

- Ne zer in "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 175032 Leke
 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilat do te Iikujdohen nga Janari 2017 e ne vazhdim.
 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore " M3 25934 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te likujdohen 
nga Janari 2017 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in " o Leke 

Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te Iikujdohen 
nga Janari 2017 e ne vazhdim. 

- Zeri "Detyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin " M5 0 Leke 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Fitiminteprice kreditore per vitin 2016 

Fitimi Bruto 471069 
Shpenzime te pa njohura o 

Shuma 471069 

Tat im Fitimi 15% 70660 
Tat im Fitim I paguar teper ne vitin 2015 
Paguar tatim fitimi ne vitin 2016 73621 

Tatim Fitimi I paguar me teper ne fund vitit 2016 2961 

- Zeri " Detyrime Tatimore per T. V. SH. " Leke 

Subjekti ka dale me tvsh kreditore per vitin 2016 10975 

- Zeri "Debitore e kreditore te (jere " 0.00 Leke 
1 
2 



- Zeri "Kapitali Aksioner" 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjare 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrirnit 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar 
Kja eshte viera e Fitimit neto e vitit 2016 
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9064669.00 
100000 
564260 

o 
8000000 
400409 

Leke 

400409 
Leke 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
arif XHUKELLARI 


